
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.187  33Quarta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO: 214/2021/FSCMP

Ref.: Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2021/FSCMP - PAE nº 2020/1094243
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorroga-
ção do prazo contratual pelo período compreendido entre 10/11/2022 
a 03/04/2023, cujo objeto é a aquisição de material técnico hospitalar - 
bolsas, curativos, clip e placas, consoante dispõe o artigo 57, §1º, inciso 
IV, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 09/11/2022
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936, 01500000001, 01500100203, 
01659000069, 01501000061, 01700000060 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: ORTOMED LTDA - EPP, CNPJ/MF n.º 03.335.907/0001-08, Rua 
Visconde de Mauá nº 113, Bairro Fonte Boa, Castanhal/PA, CEP: 68.742-
875, Telefone: (91)3721-9465/3721-7357
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 876171

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 77/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio do 
Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMP, torna público 
que irá realizar o certame licitatório, em referência, no dia 29/11/2022 às 
09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS DE CONSUMO - TOALHAS 
MULTIUSO E LUBRIFICANTE CIRÚRGICO , conforme especificações conti-
das no Edital e seus anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal 
do Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br.
Belém/PA, 11 de novembro de 2022.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 875839

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 967/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
20 DE OUTUBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1344348;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor CARLOS JOSE QUEIROZ JUNIOR, Matrícu-
la nº 5957140/1, Cargo de Engenheiro de Segurança do Trabalho, CPF: 
670.274.902-34, lotado na Coordenação de Infraestrutura- CINF/FSCMP, 
no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá observar a 
classificação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.122.1297.8338 0269 339030 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 875758

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.047/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/1374850;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo listados a viajar para Brasília/DF, no 
período de 08/11/2022 a 08/11/2022, a fim participar do Prêmio Melhores 
Hospitais Públicos do Brasil;
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes meia diária aos 
servidores abaixo listados, que se deslocarão conforme item I.
NORMA SUELY DE C. FONSECA ASSUNCAO
CPF: 227.886.542-00
CARGO: MÉDICO

LOTAÇÃO: DIRETORIA TÉCNICA ASSISTENCIAL
CAMILA NEGRAO MONTEIRO
CPF: 968.056.092-91
CARGO: ENFERMEIRO
LOTAÇÃO: ASSESSORIA DE GESTÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 875756

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1019/2022-GAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019
R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Arti-
go nº 74 da Lei nº 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo dis-
criminado, referente ao mês de JANEIRO/2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO

ADA SUELI DA SILVA QUADROS 57194876/1 Técnico De Enfermagem 2021 16/01/2023 a 
14/02/2023

ADRIANA SOARES MOREIRA 5930546/4 Enfermeiro 2021 02/01/2023 a 
16/01/2023

ADRIANE WOSNY GUIMARAES 5417988/3 Médico 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

AILTON OLIVEIRA PADILHA 57173270/1 Ag. De Portaria 2019 02/01/2023 a 
16/01/2023

ALAN JORGE SOARES AZEVEDO 57174430/1 Ag. de Artes Praticas 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

ALDIR DOS SANTOS PEREIRA 57193288/1 Biomédico 2021 01/01/2023 a 
30/01/2023

ALDO MARCAL GUIMARÃES 5776384/3 Médico 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

ALESSANDRA DE CASSIA DA SILVA 
FREITAS 57195898/1 Ag. de Artes Praticas 2021 02/01/2023 a 

16/01/2023

ALESSANDRA LIMA DA SILVA 5920562/4 Técnico De Enfermagem 2021 17/01/2023 a 
15/02/2023

ALESSANDRA MIRANDA MORAES 5893573/4 Enfermeiro 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

ALESSANDRA MIRANDA MORAES 5893573/5 Enfermeiro 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

ALEXANDRE NASCIMENTO SILVA 57193888/1 Agente Administrativo 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

ALINE SOUZA DA CUNHA 5960773/1 Técnico De Enfermagem 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

ALTEMAN RICARDO SILVA BARROS 57175699/1 Ag. de Artes Praticas 2021 16/01/2023 a 
14/02/2023

AMANDA LOBATO POTIGUAR 5960731/1 Médico 2021 16/01/2023 a 
14/02/2023

AMILCAR DE CARVALHO CORREA 5563178/7 Médico 2021 16/01/2023 a 
14/02/2023

ANA CECILIA BARBOSA PINHEIRO 5955281/1 Médico 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

ANA CLAUDIA LIMA DE SOUZA 5671736/2 Gerente 2021 02/01/2023 a 
16/01/2023

ANA CRISTINA FERREIRA CORREA 5172640/1 Ag. De Serv. Gerais 2021 16/01/2023 a 
14/02/2023

ANA DO SOCORRO TRINDADE 
BRAGA 57197090/1 Ag. de Artes Praticas 2021 01/01/2023 a 

30/01/2023
ANA JULIA SAMPAIO GOES 

MOREIRA 54180492/3 Psicologo 2021 02/01/2023 a 
16/01/2023

ANA MARIA BRITTO BARBALHO 5042453/1 Gerente 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

ANA PAULA BRASIL SANTOS 57231590/1 Técnico De Enfermagem 2021 18/01/2023 a 
16/02/2023

ANA PAULA FIGUEIREDO MONTAL-
VAO LEITE 57193448/1 Enfermeiro 2021 02/01/2023 a 

31/01/2023
ANA PAULA MONTEIRO CAVAL-

CANTE 5923141/2 Técnico De Enfermagem 2019 01/01/2023 a 
30/01/2023

ANDERSON CLAUDIO DE LIMA 
BRITO 57175636/1 Técnico De Radiologia 2022 16/01/2023 a 

04/02/2023

ANDERSON MELO DIAS 57196606/1 Ag. de Artes Praticas 2019 17/01/2023 a 
15/02/2023

ANDRE RICARDO DO AMARAL 
TAVERNARD 5853982/2 Farmacêutico 2020 02/01/2023 a 

31/01/2023
ANDRE RICARDO DO AMARAL 

TAVERNARD 5853982/3 Farmacêutico 2020 02/01/2023 a 
31/01/2023

ANDREA CRISTIANE PINHEIRO 
PEREIRA 5945360/1 Farmacêutico Bioquímico 2021 16/01/2023 a 

14/02/2023


